PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022

№2173
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 29.01.2021 года № 139 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Уренском муниципальном округе Нижегородской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 29.01.2021 года № 139 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Уренском муниципальном округе Нижегородской области» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Изложить план реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Уренском муниципальном округе Нижегородской области», в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Уренского муниципального округа

30.12.2022 №2173
План

реализации муниципальной программы

«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В УРЕНСКОГОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий подпрограммы
	Ответственный исполни-тель
	Срок

	Непосредственный результат
	Финансирование на 2023 год
	Финансирование на 2024 год
	Финансирование на 2025 год

	Начала реализации
	Окончания реалии-ции
	2023
	2024
	2025
	Областной бюд-жет
	Бюджет округа
	Федераль-ный бюд-жет
	Про-чие источники
	Областной бюджет
	Бюджет округа
	Федераль-ный бюд-жет
	Про-чие источники
	Областной бюд-жет
	Бюд-жет округа
	Федераль-ный бюд-жет
	Про-чие источники

	Программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Уренском муниципальном округе Нижегородской области»
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	392,0
	0
	0
	0
	392,0
	0
	0
	0
	392,0
	0
	0

	Раздел 1.

	Основное мероприятие 1.1.Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке действий при угрозе совершения террористического акта или ЧС
	Администрация Уренского муниципального округа (управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел физической культуры и спорта).
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Комплексные проверки объектов с массовым пребыванием людей и объектов подлежащих антитеррористической защите, на предмет профилактики террористических актов
	Администрация Уренского муниципального округа (управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел физической культуры и спорта).
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Корректировка паспортов безопасности объектов с массовым пребыванием людей
	Руководители объектов ММПЛ (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4. Техническое оснащение объектов социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей и транспортной безопасности
	Администрация Уренского муниципального округа (управление по работе с территориями и благоустройству)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2.

	Основное мероприятие 2.1.

Организация работы учреждений образования и культуры по формированию в сознании молодых людей идей личной и коллективной обязанности уважать права человека и нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.

Организация и проведение профилактической работы среди учащихся средних общеобразовательных школ с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	Управление образования, МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3.

Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы:

- проведение бесед, уроков мужества в день солидарности в борьбе с терроризмом: «Минута молчания-тебе Беслан»;

- проведение мероприятий посвященных Дню народного единства (классные часы, беседы)
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел физкультуры и спорта, МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4.

Организация и проведение семинаров с участием лидеров и руководителей, национальных и религиозных организаций по проблемам противодействия терроризму, этническому и религиозному экстремизму, а также с целью воспитания граждан в духе патриотизма и дружбы между народами
	МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.5.

Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.6.

Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных компаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием людей
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС), МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 3

	Основное мероприятие 3.1.

Проведение профилактической работы среди трудовых мигрантов, выходцев из стран Центрально-Азиатского региона и стран с повышенной террористической опасностью по противодействию распространению идеологии радикального ислама и терроризма
	МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 4.

	Основное мероприятие 4.1.

Организация деятельности по противодействию идеологии терроризма в СМИ и сети «Интернет», в том числе освещение деятельности АТК Уренского муниципального округа

	 Администрация Уренского муниципального округа (Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел ГО и ЧС), МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.2. Ведение отдельных разделов «Антитеррор» на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа и наполнения их информационными материалами
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.3. Привлечение к созданию информационных материалов в сфере противодействия идеологии терроризма квалифицированных специалистов и профильных медиаструктур.
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.4.

Использование современных способов доведения информации до целевой аудитории (социальные сети, видеохостинги, интернет-мессенджеры).
	Администрация Уренского муниципального округа (Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел ГО и ЧС), МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.5.

Издание методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.6.

Распространение в средствах массовой информации материалов по дискредитации экстремистских проявлений, пропаганда межкультурного и межрелигиозного диалога, уважительного отношения к мигрантам, информации о деятельности национальных объединений и религиозных организаций в части противодействия экстремизму.
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС, газета «Уренские вести», «Китеж-Телеком» (по согласованию)
	2023
	2025
	x
	x
	x
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.7.

Повышение квалификации сотрудника участвующего в сфере противодействия терроризму
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС)
	2023
	2025
	x
	x
	x
	0
	7,0
	0
	0
	0
	7,0
	0
	0
	0
	7,0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.8.

Мониторинг средств массовой информации в целях пресечения распространения экстремистский идеологии и выявления экстремистских материалов
	Администрация Уренского муниципального округа (Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел ГО и ЧС), МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.9

Приобретение информационных стендов антитеррористической направленности
	Администрация Уренского муниципального округа (отдел ГО и ЧС)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	Раздел 5

	Основное мероприятие 5.1.

Проведение тематических классных часов по предупреждению межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Управление образования Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.2.

Организация и проведение фестивалей, конкурсов, выставок, приобщающих к культурному наследию разных народов
	Администрация Уренского муниципального округа (Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.3.

Осуществление мероприятий по воспитанию толерантности и патриотизма в молодежной среде, приобщению к занятию спортом, творчеством
	Администрация Уренского муниципального округа (Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел физкультуры и спорта)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.4.

Осуществление мероприятий по вовлечению молодежи в общественную деятельность в целях укрепления культуры мира, продвижения идеалов взаимопонимания терпимости, межнациональной солидарности
	Уренского муниципального округа (Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики, управление образования, отдел физкультуры и спорта)
	2023
	2025
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Обоснование необходимости проведения мероприятий муниципальной программы

«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В УРЕНСКОГОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.) позволит изменить отношение населения к проблеме общественной безопасности.